

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Três dia(s) do mês de Abril do ano de Dois Mil e Dezessete, no endereço sito a RUA VALZUMIRO DUTRA, cidade de IRAI, reuniram-se, a partir das 14:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 11/2017, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Três dia(s) do mês de Abril do ano de Dois Mil e Dezessete.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: AIRTON JOSE SARTORI - ME - 13948					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	190,00	H	horas de trator de esteira	247,90000	47.101,00
2	100,00	H	horas de rolo compactador	167,90000	16.790,00
3	70,00	H	horas de caminhão caçamba	148,00000	10.360,00
Total dos Produtos Cotados					74.251,00

Empresa: FERMAPLAN COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA. - 13979					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	190,00	H	horas de trator de esteira	249,30000	47.367,00
2	100,00	H	horas de rolo compactador	169,10000	16.910,00
3	70,00	H	horas de caminhão caçamba	149,00000	10.430,00
Total dos Produtos Cotados					74.707,00

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: AIRTON JOSE SARTORI - ME - 13948					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	190,00	H	horas de trator de esteira	247,90000	47.101,00
2	100,00	H	horas de rolo compactador	167,90000	16.790,00
3	70,00	H	horas de caminhão caçamba	148,00000	10.360,00
Total dos Produtos					74.251,00

PROPOSTAS DAS EMPRESAS LICITANTES BENEFICIADAS PELA 123/06 FORAM AS SEGUINTE:

Empresa: AIRTON JOSE SARTORI - ME - 13948						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	190,00	H	horas de trator de esteira	DGN	247,90000	47.101,00
2	100,00	H	horas de rolo compactador	C954B	167,90000	16.790,00
3	70,00	H	horas de caminhão caçamba	MB1935	148,00000	10.360,00
Total dos Produtos						74.251,00

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

JANETE MARIA CAPOANI
HILGERT
ASSISTENTE SOCIAL

ENIR REGINA DE ARRUDA
ALMOXARIFE

MARLISA GUERRA
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO